
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE VI - POLIZIA MUNICIPALE

Polizia Municipale
  

Numero Registro Generale 551 del  04-03-2025

Numero Settore 10
 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA ICA CRESET GESTIONE VERBALI DELLA P.M. - MESE DI
GENNAIO 2025

 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n.101 del 30/12/2024 esecutiva è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione periodo 2025/2027;
con delibera di Consiglio Comunale n. 102 del 30/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
periodo 2025/2027;
con determina dirigenziale n. 2037 del 29/09/2022 è stata disposta l’aggiudicazione del servizio per la gestione
globale del ciclo sanzionatorio dei verbali e dei successivi atti ingiuntivi alla società: I.C.A. – Imposte comunali e
affini - SPA;
che il citato servizio, a seguito dell’elaborazione delle informazioni immesse dagli operatori addetti, produce i
verbali che dovranno essere stampati, imbustati e notificati secondo le procedure di legge ai destinatari;
Dato atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG 711060E62;
Considerato che:
accertata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti assicurativi e Previdenziali come si evince dal DURC
favorevole acquisito con procedura” on line” ed allegato al presente provvedimento;
è stata acquisita la documentazione richiesta ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari;
Vista la fattura n° IT002078, acquisita agli atti ed emessa dalla Soc. I.C.A. – Imposte comunali e affini- SPA per il
servizio effettuato riferito al mese di Gennaio 2025;
Vista la nota istruttoria dell’Ufficio verbali del Comando di P.M. acquisita al prot. n 13839 del 03/03/2025;
Vista la determinazione dirigenziale n.° 1947/24 con la quale si è provveduto alla prenotazione di impegno spesa
per il pagamento della fattura della soc. ICA – Imposte comunali e affini - SPA;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04-03-2025 1/2



Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Richiamato art.48 comma 3 del Regolamento di contabilità;
Vista la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Elevata
Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott. Pietro Cappella, l’incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico di funzionario E.Q. con
delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro Cappella; Ritenuto di
provvedere in merito;

DETERMINA
di approvare le premesse su esposte quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione e di
dare atto del rispetto dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e dei relativi principi contabili;
di trasformare l’impegno di spesa n.24/2025 assunto con determina n°455/25, in impegno
definitivo, per la somma di € 5.382,70;
di liquidare e pagare la somma totale di € 5.382,70 necessaria al pagamento della fattura
n.IT 002078 emessa dalla ditta ICA CRESET SPA con imputazione al cap. 10221/33;
che sulla somma complessivamente liquidata, sarà trattenuto l'importo di € 426,80, pari all'IVA del 22%, in virtù
delle disposizioni di cui all'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (c.d. scissione dei
pagamenti);
dare atto che l'importo trattenuto a titolo di IVA sarà versato all'Erario a mezzo modello F24EP nei termini di legge
a cura del servizio finanziario dell’Ente;
di provvedere ad emettere mandato di pagamento in favore della soc. I.C.A. – Imposte comunali e affini- SPA
, sul conto corrente caratterizzato dalle coordinate indicate in fattura ed indicando il codice CIG riferito alla
presente operazione CIG: 711060E62;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013.
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
F.to MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04-03-2025 2/2


